

Ilzeskalna Ziņas

2014.Nr4(39) oktobris-novembris

SVEICIENS LATVIJAS VALSTS

SVĒTKOS!



*Mums ticis viszilākais ezers
Un rudākais rudzu lauks.
Visbaltākā bērzu birze,
Vismelnākais rupjmaizes klaps.
Un tieši Latvijai ticis
Vissvētākais debesu jums,
Jo savu visskaistāko zemi
Dievs ir atdevis mums.*

/L. Vāczemnieks/

Neatkarības svētki ir gaiši svētki, lai arī notiek gada tumšākajā laikā. 1918. gada 18. novembris ir pierādījums tam, ka, ja cilvēks stipri tic, ja viņam ir mērķis un ideja, kā to sasniegt, tad rodama izeja no bezcerīgākās situācijas.

Arī mūsu sarežģītajā laikā Latvijas un brīvības ir tik daudz, cik tās ir mūsu sirdīs un prātos.

Katrs labais darbs, labā doma, drauga atbalsts veido daļiņu no gaismas.

Šis nav vieglākais brīdis valsts pastāvēšanas laikā, pašlaik katra laba doma, ko veltām Latvijai, iemirdzas kā zvaigzne mūsu sirdīs. Mūsu pienākums ir lepoties ar to, kas mums ir, nezaudēt pašcieņu nekur un nekad.

Atbalstīsim savu valsti, priecāsimies par mūsu cilvēkiem, palīdzēsim cits citam saprast, ka tikai kopā esot, darbojoties, nenosodot, mēs saglabāsim svarīgāko, kas mums pieder, mūsu zemi - Latviju!

Šajos svētkos gribu pateikties visiem pagasta ļaudīm, kuri strādā sava novada un pagasta labā, kuri dzīvo šeit un domā gaišas domas.

Ilzeskalna pagasta pārvaldes vadītāja G.Gailuma



LABS PIEDĀVĀJUMS

Rēzeknes novada uzņēmumiem tiek piedāvāts atbalsts infrastruktūras pievadu izbūvei

Rēzeknes novada pašvaldība aicina sadarboties novada uzņēmējus, kuri plāno attīstīt uzņēmējdarbību un veikt investīcijās savā īpašumā, it sevišķi, ja tas ir uzskatāms par degradētu jeb ražošanai šobrīd nepiemērotu zemi, ēku vai būvi. Pašvaldība piedāvā iespēju sadarboties Eiropas Savienības finansējuma piesaistē tieši ar tiem uzņēmējiem, kuri plāno izveidot jaunas darba vietas Rēzeknes novadā. Veidojot sadarbības projektu, iespējamais atbalsts no pašvaldības puses varētu būt uzņēmuma **ražotnei nepieciešamo infrastruktūras pievadu izbūve (elektrības, ūdensapgādes, kanalizācijas, siltumapgādes tīklu izbūve, ceļu rekonstrukcija utml.)**. Lai pašvaldība sadarbībā ar uzņēmumu varētu piesaistīt ES fondu līdzekļus, nepieciešami arī nozīmīgi ieguldījumi no uzņēmēja puses, turklāt augstāks atbalsta procents būs tieši vairāku, kaimiņos izvietotu uzņēmēju kopīgai lietošanai nepieciešamās infrastruktūras izbūvei. Jāatzīmē, ka neatbalstāmās nozares ir tirdzniecība, tabakas izstrādājumu, alkoholisko dzērienu, ieroču ražošana, nekustamo īpašumu bizness.

Ja pārstāvat ražojošu uzņēmumu, kas darbojas jau vairākus gadus un plānojat paplašināt savu darbību, aicinām tikties ar Attīstības plānošanas nodaļas vadītāju Annu

Jaudzemu sev piemērotā laikā un pārrunāt nākotnes sadarbības ieceres (iepriekš piesakot tikšanos pa tālr. 64607197 vai e-pastu: anna.jaudzema@rezeknesnovads.lv, darba dienās no plkst. 8.00-16.30, Rēzeknes novada domes ēkā – 3. stāvā, 32. kabinetā, Atbrīvošanas al. 95A, Rēzekne).

AICINĀJUMS!

Laipni lūgti apmeklēt bibliotēku! Ir daudz patīkamu jaunumu - grāmatu plauktus ir papildinājuši gan romantiski, gan vēsturiski romāni, interesantas recepšu grāmatas, literatūra par medicīnu, par ārstniecības augiem un padomiem, kā pašam uzlabot savu veselību. Bērņus gaida krāsainas un skaistas bērnu grāmatiņas.

Neaizmirstiet paskatīties savos plauktos un atgriezt bibliotēkai jau sen izlasītas grāmatas!

Uz tikšanos bibliotēkā!

Ilzeskalna bibliotēkas vadītāja

Ināra



TAS IR NOPIETNI!

Lai labāk nodrošinātu sabiedrisko kārtību un drošību, Rēzeknes novadā tiek atjaunots iecirkņu princips valsts policijas darbā – par to Rēzeknes novada pagastu pārvaldnieku sapulcē informēja Latgales reģiona pārvaldes Rēzeknes iecirkņa priekšnieks Gunārs Paškevičs.

Katram pagastam turpmāk būs savs iecirkņa inspektors, kurš pieņems iedzīvotāju noteiktos laikus, divas reizes mēnesī, savukārt pārējā laikā iedzīvotāji nepieciešamības gadījumā par katru konkrētu situāciju tiek aicināti zvanīt pa tālruni 110 vai 112. “Neaizmirstiet, ka policija strādā 24 stundas diennaktī,” – uzsvera G. Paškevičs.

Savukārt policistu dežūras pašvaldības rīkotajos pasākumos – diskotēkās u.c. jāpiesaka savlaicīgi, vismaz divas dienas iepriekš. Lai mazinātu alkohola un narkotisko vielu lietošanu jauniešu vidū, tiks turpināti arī reidi, kuros piedalīsies policijas, sociālā dienesta, bāriņtiesas pārstāvis, kā arī narkologs.

Policisti solīja arī nodrošināt klātbūtni sociālo darbinieku reidos pie klientiem, kuri nereti uzvedas neadekvāti, taču neradās skaidrība, kā šāda apsardze tiks nodrošināta iepriekš neplānotos reidos, vienīgais policijas vadības ieteikums bija zvanīt pa operatīvo tālruni un izsaukt patruļgrupu.

Par kriminogēno situāciju novadā ziņoja VP LRP Rēzeknes iecirkņa Kārtības policijas nodaļas 2. iecirkņa priekšnieks Aldis Saukāns. Šobrīd uzsākti 355 kriminālprocesi, sastādīti 546 administratīvie protokoli, visbiežākie pārkāpumi ir atrašanās alkohola reibumā un sabiedriskās kārtības traucēšana, pārvietošanās

pa ceļu diennakts tumšajā laikā bez gaismu atstarojošas vestes u.c.

Joprojām akūts ir nelegālo akcīzes preču tirdzniecības vietu, jeb t.s. točku jautājums – šā gada 9 mēnešos novada teritorijā sastādīti 41 protokoli par šiem pārkāpumiem, par kuriem draud bargi sodi – piemēram par kandžas glabāšanu naudas sods ir sākot no 300 eiro.

Izeskalna pagastā katra mēneša pirmajā un trešā trešdienā no plkst.09:30 līdz 10:30 Jūs uzklausi VP LRP Rēzeknes iecirkņa Kārtības policijas nodaļas 1. iecirkņa inspektors **Artūrs Gaišiņš** T:64603561

Valsts policijas Latgales reģiona pārvaldes Rēzeknes iecirkņa Kārtības policijas nodaļas priekšiece – **Vija Netle-Galeja** tel.Nr. 64603503

Valsts policijas Latgales reģiona pārvaldes Rēzeknes iecirkņa Kārtības policijas nodaļas 1. iecirkņa priekšnieks – **Spartaks Čeksters** tel.Nr. 64603544

Valsts policijas Latgales reģiona pārvaldes Rēzeknes iecirkņa Kārtības policijas nodaļas 2. iecirkņa priekšnieks – **Aldis Saukāns** tel.Nr. 64603517

Novembris un decembris ir vistumšākie gada mēneši, tādēļ sevis pašu labā, izejot no mājām, jāpacenšas piestiprināt pie apģērba gaismu atstarojošus elementus. Tikai tā, pārvietojoties diennakts tumšajā laikā, jūs būsiet redzams auto vadītājiem. Sargiet sevi paši, tad arī dievs Jūs sargās!



Esiet laipni lūgti apmeklēt bērnu rotaļu istabu!

Ar Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un Ilzeskalna pagasta pārvaldes atbalstu Ilzeskalnā ir realizēts projekts „Bērnu rotaļu istabas izveide Ilzeskalnā”. Projekta iesniedzējs ir biedrība „Irbītes”, kas jau 2013.gadā veiksmīgi realizēja vienu no projektiem, izveidojot aktīvās atpūtas laukumu „Ilzītes muižiņa”.

Bērnu rotaļu istaba ir iekārtota pašvaldībai piederošajās telpās, kas atrodas virs dienas centra „Sniedz roku”. Kopējās projekta izmaksas ir 3129,65 EUR, no kuriem 90% (2816,68 EUR) ir ELFLA finansējums un 10% (312,97 EUR) ir Ilzeskalna pagasta pārvaldes līdzfinansējums.

Bērnu rotaļu istaba ir aprīkota ar interesantiem, krāsainiem un attīstošiem rotaļu elementiem: porolona stūra baseins ar 2000 krāsainām bumbām, 33 daudzkrāsainas dažādu ģeometrisku formu lielizmēra figūras, 2 lēkāšanas zirdziņi, kāpšanas siena, komplekss motorikas attīstīšanai, kā arī komplekss stafetēm un 8 vingrošanas matracīši. Visas iekārtas un aprīkojums ir kvalitatīvs un atbilst Eiropas Savienības drošības standartiem.

Bērnu rotaļu istabā bērni var gan atpūties, gan rotaļājoties attīstīt savu fizisko veselību. Tā ir iespēja vecākiem ar bērniem lietderīgi kopā pavadīt laiku interesantā un aizraujošā vidē. Bērnu rotaļu istaba darbojas katru darba dienu un ir pieejama pirmsskolas un sākumskolas vecuma bērniem.

Apmeklējot rotaļu istabu, lūdzam ievērot sekojošus noteikumus:

***bērni drīkst apmeklēt rotaļu istabu tikai pieaugušo pavadībā;
bērniem līdzi jābūt zeķītēm, lai var izmantot visus elementus, kas paredzēti lietošanai bez apaviem;
rotaļājoties nedrīkst košļāt košļājamo gumiju, konfektes u.tml.;***
jāievēro vispārpieņemtās uzvedības normas, kārtība.

Mīlie vecāki, nāciet un priecājieties kopā ar bērniem! Iepriekš vienojoties, rotaļu istabu var izmantot arī bērnu svinību organizēšanai.

Informāciju sagatavoja

Biedrība „Irbītes”



VĒL NO VASARAS IZSKAŅĀM...



30. augusta pēcpusdienā aktīvākie Rēzeknes un Viļānu novada skrējēji pulcējās Ilzeskalna pagasta lauku mājā „Kabata I”, kur tika aizvadīts skrējieni „Atvadas no vasaras”. Pasākumu organizēja biedrība „Sporta klubs „Magnen”” sadarbībā ar Ilzeskalna pagasta pārvaldi.

Šis skrējieni bija arī daļa no jauniešu projekta „Inventāra iegāde sporta pasākumu organizēšanai” (koordinators – Zigmārs Jāzeps Kļaviņš) paredzētajām aktivitātēm. Projekta ietvaros tika iegādātas divas teltis/nojumes, kas tika jau izmantotas šajā pasākumā.

Skrējienā „Atvadas no vasaras” bija trīs dažādas distances – bērnu skrējieni 500-800m, jauniešu skrējieni 3,3 km un galvenā distance 10,2 km, kuru arī pārstāvēja viskuplākais dalībnieku skaits – 22!

10,2 km trase iekļāva apli no lauku mājas „Kabata I” cauri Rogovkai, pa Gailumiem un atpakaļ uz „Kabata I”.

Ātrākais dalībnieks garajā distancē bija

Rolands Jierkis (SK Magnen), kurš apliecināja savu favorīta statusu un finišēja pēc 35:03 minūtēm, aiz sevis atstājot Jāni Ļubku un Žani Jesko.

Sieviešu konkurencē ātrākā bija Iveta Malta no Viļānu novada, finišējot ar rezultātu 45:28 minūtes, kā otrā finišā ieskrēja Velga Lāce, kas palīdzēja arī visa pasākuma realizēšanā, un trešā – Lāsma Malta.

Pirmo trīs vietu ieguvēji katrā vecuma grupā ieguva skrējiena īpašās medaļas, diplomus un atbalstītāja „DION Sportlab” sarūpētās balvas. Kā pārsteigums visiem bija tas, ka balvas no DION saņēma katrs finišējušais dalībnieks – neviens nepalika tukšā.

Biedrība „Sporta klubs „Magnen”” pateicas Ilzeskalna pagasta pārvaldei un tās vadītājam Genovefai Gailumai, Rēzeknes novada pašvaldībai un Rēzeknes novada jaunatnes lietu speciālistam Guntim Rasimam, atbalstītājam „DION Sportlab” un, protams, visiem skrējiena dalībniekiem.



DAŽĀDAS AKTIVITĀTES



Aizvadītajā vasarā, projekta “Mums piemīt īsts ģiprums, mēs esam latviešu stiprums” realizācijas ietvaros ir iegādāts aprīkojums trenāžieru zāles iekārtošanai. Tā ir laba iespēja tiem, kam rūp veselība, lietderīgi izmantot savu brīvo laiku.

Ir tāda klusa cerība, ka piesaistot līdzekļus no vēl kāda projekta, izdosies labiekārtot trenāžieru zāli plašākā telpā, pagaidām iztiekam kā ir.

Iniciatīvu projekta “Riso –2014” mērķis bija volejbola sacensību organizēšana dažādos pagastos. Sacensības notika trijos posmos: Rogovkā, Ozolmuižā un Ilzeskalnā. Projekta mērķis: sadarbības, sadraudzības veicināšana kaimiņu pagastu starpā.



2014.gada 18.oktobrī Ilzeskalna pagasta jaunieši organizēja mini florbola sacensības “Sadraudzības kaus 2014” Ilzeskalnā.

3.vietu izcīnīja Ilzeskalna komanda “Red Wings”(Ē.Džuļs, J.Bogdans, I.Bogdans),

2.vieta komandai no Kārsavas “Sēņu veči” (J.Ļubka, E.Potašs, R.Rumaks, M.Bērziņš)

1.vieta komandai “NTD” no Kārsavas (A.Lelis, R.Silkāns, A.Nakonēnijs)



Sacensībās piedalījās 10 komandas, kuras veidoja aktīvie sportisti no Kārsavas, Rogovkas, Čornajas, Veremiem, Ilzeskalna, Ozolmuižas.

Paldies par atbalstu Ilzeskalna pagasta pārvaldei un sacensību galvenajam tiesnesim Ērikam Džuļam!

Lai visiem aktīvistiem veiksmīgas nākamās sacensības!



LĀPU SKRĒJIENS "LĀČPLĒŠA KAUSS"



7.novembrī Ilzeskalnā notika jau par tradīciju kļuvušais lāpu skrējienis "Lāčplēša kauss". Šajā gada tika organizēts ne tikai stafetes skrējienis komandām, bet arī erudīta konkurss, veltīts Lāčplēša dienai.

Pasākumā piedalījās desmit komandas. Dalībnieki tika sadalīti 4 vecuma grupās. Gan skrējienā, gan erudīta konkursā piedalījās komandas: "Super četrinieks", "Auseklīši", "Kings", "Rogovka", "Bērnudārza draiskules", "Pērēji", "Rogovka 2", "Ilzeskalna uguntiņas", "Da jeb kaidi".

Lāpu skrējienā zaudētāju nebija, bet zelta kausus ieguva komanda "Super četrinieks" (Nauris Mivreniks, Dairis Mivreniks, Terēze Boltāne, Madara Elksne), komanda "Kings" (Linda Bumbiša, Sintija Stirāne, Ēriks Džuļs, Jānis Bogdans), komanda "Rogovka" (Evita Belinska, Līga Bezika, Juris Beziks, Māris Bogdans), komanda "Pērēji" (Igoris Migliniks, Mareks Ivanovs, Anna Gailuma, Alīna Bumbiša).



Erudīta konkursā uzvarēja "Super četrinieks" bērnu grupā, un "Rogovka 2" (Aivars Šķesters, Anastasija Saleniece, Jānis Salenieks, Valērijs Belinskis) pieaugušo grupā.

Individuālajā konkursā labākos rezultātus parādīja Jānis Salenieks, Anita Lucatnika, Irina Mivrenika.

Apsveicam uzvarētājus, pateicamies par izturību un drosmi visiem sacensību dalībniekiem un atbalstītājiem!



GAIDĀMO PASĀKUMU AFIŠA

18.NOVEMBRĪ PL.12.00

LATVIJAS VALSTS PROKLAMĒŠANAS
GADADIENAI VELTĪTS PASĀKUMS.

SVINĪGĀ UZRUNA

MŪZIKĀLS SVEICIENS

SVĒTKU CIENASTIŅŠ

28.NOVEMBRĪ PL.21.00

ILZESKALNA TAUTAS NAMĀ

VEČERINKA ZEMNIEKIEM.

LIELIE RUDENS DARBI NU IR JAU PADARĪTI,
SAGAI DOT ADVENTES KLUSO UN MIERĪGO
LAIKU VAJAG PADANCOT, VISIEM KOPĀ
PADZIEDĀT, PAJOKOT.

21. DECEMBRĪ PL.13.00 TAUTAS NAMĀ

ADVENTES KONCERTS

“MANAS SIRDS DZIESMA”

25.DECEMBRĪ PL.14.00

EGLĪTES SVĒTKI MAZAJIEM.

ŠOREIZ SVINĒSIM PIRMSSKOLAS
VECUMA



BĒRNU ZIEMASSVĒTKUS KOPĀ AR BURVĪGO

SPILVENU FEJU.

BŪS JAUTRU DZIESMU DZIEDĀŠANA, ĻOTI
INTERESANTAS ROTAĻAS, LUSTĪGA DEJOŠANA UN
VISGARŠĪGĀKĀS SVĒTKU DĀVANAS ...

25.DECEMBRĪ PL.22.00 ZIEMASSVĒTKU ATPŪTAS
VAKARS. SAVLAICĪGI JĀPIESAKA GALDIŅI!

NO 2.DECEMBRA LĪDZ PAT ZIEMAS-
SVĒTKIEM TAUTAS NAMA MAZAJĀ ZĀLĒ
BŪS APSKATĀMA ADVENTES VAINAGU,
SVĒTKU ROTU UN DĀVANU IZSTĀDE.

AICINĀM IKVIENU PIEDALĪTIES TA-
JĀ, PARĀDĪT CITIEM SAVUS ROKDARBUS.
BŪS IESPĒJA ARĪ GAN PĀRDOT, GAN NO-
PIRKT SKAISTAS UN DERĪGAS LIETAS.



Ilzeskalna pagasta pārvaldes bezmaksas izdevums “Ilzeskalna Ziņas”. Adrese: “Pagastmāja”, Ilzeskalns, Rēzeknes novads (tālr./fakss 64644580).
Redaktore: Ināra Strode (m.t.29411306). Tirāža 70 eks.,foto I.Strodes, elektroniski “Ilzeskalna Ziņas”var izlasīt - www.rdc.lv - mājas lapā e-avīzes